
— 2751 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33 Poz. 500

500

UCHWA£A Nr XXXII/238/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu na 2009 rok okre�laj¹cego wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych

prowadzonych przez Miasto i Gminê Krotoszyn

Na podstawie art. 54 ust 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
roku � Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674,
z pó�niejszymi zmianami), w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (j.t.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê regulamin na 2009 rok okre�laj¹cy wyso-
ko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegó-
³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania dla nauczycieli
zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Miasto i Gminê Krotoszyn.

2. Regulamin dotyczy nauczyciela posiadaj¹cego kwali-
fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionego
w wymiarze nie mniejszym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wy-
miaru zajêæ w placówce o�wiatowej po³o¿onej na terenie
wiejskim prowadzonej przez Miasto i Gminê Krotoszyn.

§2. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w §1 ust. 2 przys³u-
guje nauczycielski dodatek mieszkaniowy, zwany dalej �do-
datkiem�, w wysoko�ci uzale¿nionej od liczby cz³onków rodzi-
ny, wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

1) 2,8% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego w odrêbnych przepisach
zwanego dalej �minimalnym wynagrodzeniem� dla 1
osoby,

2) 3,2% minimalnego wynagrodzenia � dla 2 osób,

3) 3,5% minimalnego wynagrodzenia � dla 3 osób,

4) 4,0% minimalnego wynagrodzenia � dla 4 i wiêcej osób.

2. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

3. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza siê nauczy-
cieli oraz wspólnie z nimi zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onków,

2) rodziców nauczycieli pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczycieli,

3) pozostaj¹cych na utrzymaniu nauczycieli lub nauczycieli i
ich ma³¿onków dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹cych na utrzymaniu nauczycieli lub nauczycieli i
ich ma³¿onków, niepracuj¹cych oraz niepobieraj¹cych za-

si³ku dla bezrobotnych, dzieci bêd¹ce studentami, do czasu
ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do
ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o
których mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a
dyrektor szko³y otrzymuj¹cy dodatek � organ prowadz¹cy
placówkê o�wiatow¹. W przypadku niepowiadomienia dy-
rektora placówki o�wiatowej lub organu prowadz¹cego
placówkê o�wiatow¹ o zmianie liczby cz³onków rodziny,
nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega
zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

8. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku placówkach
o�wiatowych przys³uguje tylko jeden dodatek wyp³acany przez
wskazanego przez niego pracodawcê.

§3. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1. nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2. pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3. odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

4. korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§4. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub
na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami,
z uwzglêdnieniem §2.



— 2752 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 33

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor placówki
o�wiatowej, a dyrektorowi - Burmistrz Krotoszyna.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Kroto-
szyna.

Poz. 500, 501

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Zofia Jamka

501

UCHWA£A Nr XVII/109/08 RADY GMINY ZAKRZEWO

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie bud¿etu gminy Zakrzewo na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 165, 166, 173, 182,
184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.)
Rada Gminy Zakrzewo uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dochody bud¿etu na rok 2009 w wysoko-
�ci 12.337.000 z³ z tego:

1) dochody bie¿¹ce w kwocie 12.116.930 z³

2) dochody maj¹tkowe w kwocie 220.070 z³

2. Dochody bud¿etu okre�la za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹ w szczegól-
no�ci:

- dotacje celowe na realizacjê zadañ z zakresu admini-
stracji rz¹dowej i innych zadañ zleconych ustawami w
wysoko�ci 1.555.280 z³

zgodnie z za³¹cznikiem Nr 3.

§2. 1. Ustala siê wydatki bud¿etu na rok 2009 zgodnie z
za³¹cznikiem Nr 2 w wysoko�ci 15.537.000 z³

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹:

1) wydatki bie¿¹ce. 10.795.000 z³

w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeñ 5.518.023 z³

b) dotacje 221.000 z³

- podmiotowe dla instytucji kultury i bibliotek 221.000 z³

c) wydatki na obs³ugê d³ugu 130.000 z³

2) wydatki maj¹tkowe w 2009 r. zgodnie z za³¹cznikiem Nr 4
w wysoko�ci 4.742.000 z³

3. Wydatki zwi¹zane z wieloletnimi programami inwesty-
cyjnymi z wyodrêbnieniem wydatków na finansowanie po-
szczególnych programów w latach 2009-2011 i wydatki na
zadania wynikaj¹ce z kontraktów wojewódzkich, zgodnie z
za³¹cznikiem Nr 5

4. Kwota wydatków okre�lona w ust. 1 obejmuje:

- wydatki zwi¹zane z realizacj¹ zadañ z zakresu administra-
cji rz¹dowej i innych zadañ zleconych ustawami w wyso-
ko�ci 1.555.280 z³

zgodnie z za³¹cznikiem Nr 3

§3. 1. Ustala siê dochody z tytu³u wydawania zezwoleñ
na sprzeda¿ napojów alkoholowych w kwocie   51.975 z³

i wydatki na realizacjê zadañ okre�lonych w programie
profilaktyki i rozwi¹zywania problemów alkoholowych w
wysoko�ci 44.975 z³

2. Ustala siê wydatki na realizacjê zadañ okre�lonych w
gminnym programie przeciwdzia³ania narkomanii w wyso-
ko�ci  7.000 z³

§4. Deficyt bud¿etu w kwocie 3.200.000 z³ zostanie sfinan-
sowany przychodami okre�lonymi w za³¹czniku Nr 6 do
uchwa³y bud¿etowej. Przychody i rozchody bud¿etu okre�la
za³¹cznik Nr 6

§5. W bud¿ecie tworzy siê rezerwy

1) ogóln¹ w wysoko�ci 100.000 z³

2) celowe w wysoko�ci 331.800 z³

a) na zwiêkszenie funduszu p³ac 26.800 z³


